Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 115/2013-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA
DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o Edital no
047/2013-PRH, o pedido de reconsideração protocolizado sob o no 5180/2013-PRO e
pareceres dos elaboradores, RESOLVE

TORNAR PÚBLICO

O resultado da análise do pedido de reconsideração apresentado face ao
gabarito oficial provisório publicado dia 06/05/2013, referente ao Concurso Público de
Provas para provimento do cargo de Agente Universitário Operacional da Carreira
Técnica Universitária, na função de Auxiliar Operacional,  aberto por meio do Edital no
047/2013-PRH, conforme abaixo.

- Questão no 17: Julgada improcedente a solicitação, pois “portanto”
denota conclusão. Mantêm-se a resposta do gabarito.

- Questão no 39: Julgada procedente a solicitação, acatando-se as
considerações do requerente  e anulando-se a referida questão.

2. O gabarito oficial passa para a condição de definitivo considerando a
alteração promovida.

Maringá, 21 de maio de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.